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Anhang B: Tarifliste 

 

Standortbeitrag für alle Betriebsarten* CHF 

Standortbeitrag 1. Standort 
Für jeden weiteren Standort unabhängig vom Produktionstyp 
 
*Betriebsarten: Einzelbetriebe, Betriebsgemeinschaften, Ringbetriebe 

400.00 
200.00 

Tierbeiträge Zucht/Mast Tierzahlen Status A Sano 
Status A-R 

Sano 

Einzelbetriebe, Betriebsgemeinschaften 

 

 

 

 

 

 

Ringbetriebe 

 

 

Alle Betriebsarten (Einzelbetriebe,  

Betriebsgemeinschaften, Ringbetriebe) 

Zucht 

 

 

 

 

 

 

Zucht 

 

 

Mast 

    1 -   50 

  51 - 100 

101 - 200 

201 - 300 

301 - 500 

ab 501 

 

    1 - 250 

ab 251 

 

    1 - 100 

101 - 200 

201 – 350 

351 – 500 

ab 501 

14.00 

11.00 

  6.00 

  3.00 

  2.00 

  1.00 

 

11.00 

  5.00 

 

0.90 

0.80 

0.60 

0.50 

0.30 

21.00 

16.50 

  9.00 

  4.50 

  3.00 

  1.50 

 

16.50 

  7.50 

 

2.70 

2.40 

1.80 

1.50 

0.90 

Plafonierung für Einzelbetriebe Status A Sano 
Status A-R 

Sano 

 Maximalbeitrag nach Produktionstyp und Status 

 Für Einzelbetriebe (ohne AFP-Ringe) gelten folgende Plafonierungen 

 
Maximaler Tierbeitrag für Zucht  
Maximaler Tierbeitrag für Mast  

 
 
 
 
 

1'900.00 
   450.00 

 
 
 
 
 

3'700.00 
   950.00 

Grundsätze zum Tarifsystem 

 
Standortbeitrag 

 Pro Betriebsstandort wird ein Standortbeitrag in Rechnung gestellt. 

 Als Betriebsstandort gilt ein Hofareal (kann dort mehrere Ställe haben). 

 Hat ein Besitzer mehrere Betriebe (Zucht oder Mast), wird für den Hauptstandort der volle Betriebsbeitrag und für jeden 

weiteren Standort die Hälfte des Standortbeitrages in Rechnung gestellt. 

 AFP-Systeme bezahlen pro Betrieb den vollen Standortbeitrag. 

Tierbeiträge 

 Tierbeiträge werden nach Anzahl Sauen resp. Mastplätzen und Produktionstyp verrechnet 
o Produktionstyp Züchter: Anz. Zuchtsauenplätze + Anz. Mastplätze (Freigrenze 39 Mastplätze) 
o Produktionstyp Ferkel-/Remontenaufzüchter, Mäster: Anz. Mastplätze + Remontenplätze + Aufzuchtjager 
o Ringbetriebe: Tierplätze kumuliert 
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Rechnungsstellung 

 Die Rechnungsstellung erfolgt anfangs Kalenderjahr bzw. ab Aufnahmedatum ins SuisSano - Gesundheitsprogramm. 

 Bei zusätzlichen Aufwendungen bei der Rechnungsstellung kann eine Bearbeitungsgebühr erhoben werden. 

Guthaben Besuche 

 In den Tarifen sind Betriebsbesuche gemäss Richtlinie Betriebsbetreuung und -überwachung enthalten. 

Guthaben Untersuchungen (Sektionen und Laborkosten) 
In den Tarifen sind folgende Guthaben für Untersuchungen inbegriffen 

 Zuchtbetriebe bis 50 Muttersauen       Fr. 150.00  A-R Betriebe Fr. 220.00 

 Zuchtbetriebe ab 51 Muttersauen       Fr. 300.00  A-R Betriebe Fr. 450.00 

 Mastbetriebe bis 400 Mastplätze      Fr. 70.00  Remontenaufzüchter bis 200 Plätze Fr.   70.00 

 Mastbetriebe ab 401 Mastplätze      Fr. 130.00  Remontenaufzüchter ab 201 Plätzen Fr. 130.00 

    

    

Untersuchungskosten werden nur nach Absprache mit dem SGD übernommen.  
 

 


