

Anhang B: Tarifliste

Standortbeitrag für alle Betriel	CHF			
Standortbeitrag 1. Standort Für jeden weiteren Standort unabhängig von	400.00 200.00			
*Betriebsarten: Einzelbetriebe, Betriebsgemein				
Tierbeiträge	Zucht/Mast	Tierzahlen	Status A Sano	Status A-R Sano
Einzelbetriebe, Betriebsgemeinschaften	Zucht	1 - 50 51 - 100 101 - 200 201 - 300 301 - 500 ab 501	14.00 11.00 6.00 3.00 2.00 1.00	21.00 16.50 9.00 4.50 3.00 1.50
Alle Betriebsarten (Einzelbetriebe, Betriebsgemeinschaften, Ringbetriebe)	Zucht Mast	1 - 250 ab 251 1 - 100 101 - 200 201 - 350 351 - 500 ab 501	11.00 5.00 0.90 0.80 0.60 0.50 0.30	16.50 7.50 2.70 2.40 1.80 1.50 0.90
Plafonierung für Einzelbetrieb	Status A Sano	Status A-R Sano		
 Maximalbeitrag nach Produktionstyp und Für Einzelbetriebe (ohne AFP-Ringe) ge Maximaler Tierbeitrag für Zucht 				
Maximaler Tierbeitrag für Mast	1'900.00 450.00	3'700.00 950.00		

Grundsätze zum Tarifsystem

Standortbeitrag

- Pro Betriebsstandort wird ein Standortbeitrag in Rechnung gestellt.
- Als Betriebsstandort gilt ein Hofareal (kann dort mehrere Ställe haben).
- Hat ein Besitzer mehrere Betriebe (Zucht oder Mast), wird für den Hauptstandort der volle Betriebsbeitrag und für jeden weiteren Standort die Hälfte des Standortbeitrages in Rechnung gestellt.
- AFP-Systeme bezahlen pro Betrieb den vollen Standortbeitrag.

Tierbeiträge

- Tierbeiträge werden nach Anzahl Sauen resp. Mastplätzen und Produktionstyp verrechnet
 - o Produktionstyp Züchter: Anz. Zuchtsauenplätze + Anz. Mastplätze (Freigrenze 39 Mastplätze)
 - Produktionstyp Ferkel-/Remontenaufzüchter, Mäster: Anz. Mastplätze + Remontenplätze + Aufzuchtjager
 - Ringbetriebe: Tierplätze kumuliert



Rechnungsstellung

- Die Rechnungsstellung erfolgt anfangs Kalenderjahr bzw. ab Aufnahmedatum ins SuisSano Gesundheitsprogramm.
- Bei zusätzlichen Aufwendungen bei der Rechnungsstellung kann eine Bearbeitungsgebühr erhoben werden.

Guthaben Besuche

In den Tarifen sind Betriebsbesuche gemäss Richtlinie Betriebsbetreuung und -überwachung enthalten.

Guthaben Untersuchungen (Sektionen und Laborkosten)

In den Tarifen sind folgende Guthaben für Untersuchungen inbegriffen

•	Zuchtbetriebe bis 50 Muttersauen	Fr. 150.00	•	A-R Betriebe	Fr. 220.00
•	Zuchtbetriebe ab 51 Muttersauen	Fr. 300.00	•	A-R Betriebe	Fr. 450.00
•	Mastbetriebe bis 400 Mastplätze	Fr. 70.00	•	Remontenaufzüchter bis 200 Plätze	Fr. 70.00
•	Mastbetriebe ab 401 Mastplätze	Fr. 130.00	•	Remontenaufzüchter ab 201 Plätzen	Fr. 130.00

Untersuchungskosten werden nur nach Absprache mit dem SGD übernommen.